
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28.02.2017 № 181 

г. Качканар

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности, благоустройство 
территории Качканарского городского округа» 

на 2015 - 2020 годы

На основании решения Думы Качканарского городского округа 
от 29.12.2016 № 91 «О бюджете Качканарского городского округа 
на 2017 год и плановый период 2018-2019 годы», постановления 
Администрации Качканарского городского округа от 04.02.2014 № 102 
«Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных 
программ Качканарского городского округа, утвержденного постановлением 
Администрации Качканарского городского округа от 16.09.2013 № 594 
в новой редакции», руководствуясь Уставом Качканарского городского 
округа, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности, 
благоустройство территории Качканарского городского округа» на 2015 - 
2020 годы, утвержденную постановлением Администрации Качканарского 
городского округа от 22.01.2015 № 41 (в редакции от 29.01.2016 № 87,
29.01.2016 № 88, 31.03.2016 № 330, 12.07.2016 № 812, 22.07.2016 № 817,
27.01.2017 № 71), следующие изменения:

1) в Паспорте Программы строку «Объемы финансирования 
муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить 
в следующей редакции:

Тввгарвфм ОТО «Ста#», гЗСВоонв, ?»ТУтеви>в, 1, 
-ш . Й Ш  6Ш & Ш 46, Зв*ж 445 да 5,158Й ан.



Объемы финансирования 
муниципальной программы 
по годам реализации, тыс. 
рублей

Общий объем финансирования 
муниципальной программы составляет: 
ВСЕГО: 521784,7 тыс. руб., в том числе:
2015 год -  27005,4 тыс. руб.;
2016 год -  35058,5 тыс. руб.;
2017 год -  25776,8 тыс. руб.;
2018 год -  26620,3 тыс. руб.;
2019 год -  25937,5 тыс. руб.;
2020 год -  381386,2 тыс. руб.. 
из них:
1) областной бюджет: 290301,7 тыс. руб., в 
том числе:
2015 год -  0,0 тыс. руб.;
2016 год -  2040,0 тыс. руб.;
2017 год -  0,0 тыс. руб.;
2018 год -  0,0 тыс. руб.;
2019 год -  0,0 тыс. руб.;
2020 год -  288261,7 тыс. руб.;
2) местный бюджет: 209667,7 тыс. руб., в том 
числе:
2015 год -  20005,4 тыс. руб.;
2016 год- 2 6 И 8,5 тыс. руб.;
2017 год -  25776,8 тыс. руб.;
2018 год -  26620,3 тыс. руб.;
2019 год -  25937,5 тыс. руб.;
2020 год -  85209,2 тыс. руб.;
3) внебюджетные источники: 21815,3 тыс. 
руб., в том числе:
2015 год -  7000,0 тыс. руб.;
2016 год -  6900,0 тыс. руб.;
2017 год -  0,0 тыс. руб.;
2018 год -  0,0 тыс. руб.;
2019 год -  0,0 тыс. руб.;
2020 год -  7915,3 тыс. руб.

2) в Паспорте подпрограммы 1 строку «Объем финансирования 
подпрограммы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей 
редакции:
Объемы финансирования
подпрограммы
по годам реализации, тыс.
рублей

ВСЕГО: 38358,0 тыс. руб., в том числе:
2015 год -  4595,3 тыс. руб.;
2016 год -  4943,2 тыс. руб.;
2017 год -  4318,9 тыс. руб.;
2018 год -  4046,4 тыс. руб.;
2019 год -  3942,5 тыс. руб.;
2020 год -16511,7 тыс. руб., 
из них:
1) местный бюджет: 38148,0 тыс. руб.;
2015 год -  4595,3 тыс. руб.;
2016 год -  4943,2 тыс. руб.;



2017 год-4318,9 тыс. руб.;
2018 год -  4046,4 тыс. руб.;
2019 год -  3942,5 тыс. руб.;
2020 год -  16301,7 тыс. руб.;
2) внебюджетные источники: 210,0 тыс. руб.,
в том числе:
2015 год -  0,0 тыс. руб.;
2016 год -  0,0 тыс. руб.;
2017 год -  0,0 тыс. руб.;
2018 год -  0,0 тыс. руб.;
2019 год -  0,0 тыс. руб.;
2020 год -  210,0 тыс. руб.

3) в Паспорте подпрограммы 2 строку «Объем финансирования 
подпрограммы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей 
редакции:

ВСЕГО: 14105,2 тыс. руб., в том числе:
2015 год -  0,0 тыс. руб.;
2016 год -  0,0 тыс. руб.;
2017 год -  0,0 тыс. руб.;
2018 год -  0,0 тыс. руб.;
2019 год -  0,0 тыс. руб.;
2020 год -  14105,2 тыс. руб., 
из них:

1) областной бюджет: 6460,0 тыс. руб.;
2015 год -  0,0 тыс. руб.;
2016 год -  0,0 тыс. руб.;
2017 год -  0,0 тыс. руб.;
2018 год -  0,0 тыс. руб.;
2019 год -  0,0 тыс. руб.;
2020 год -  6460,0 тыс. руб.;
2) местный бюджет: 6939,9 тыс. руб., в том 
числе:
2015 год -  0,0 тыс. руб.;
2016 год -  0,0 тыс. руб.;
2017 год -  0,0 тыс. руб.;
2018 год -  0,0 тыс. руб.;
2019 год -  0,0 тыс. руб.;
2020 год -  6939,9 тыс. руб.
3внебюджетные источники: 705,3 тыс. руб., в 
том числе:
2015 год -  0,0 тыс. руб.;
2016 год -  0,0 тыс. руб.;
2017 год -  0,0 тыс. руб.;
2018 год -  0,0 тыс. руб.;____________________

Объемы финансирования
подпрограммы
по годам реализации, тыс.
рублей



2019 год -  0,0 тыс. руб.;
2020 год -  705,3 тыс. руб.

4) в Паспорте подпрограммы 3 строку «Объем финансирования 
подпрограммы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей 
редакции:
Объемы финансирования
подпрограммы
по годам реализации, тыс.
рублей

ВСЕГО: 328862,3 тыс. руб., в том числе:
2015 год -  7000,0 тыс. руб.;
2016 год -  6300,0 тыс. руб.;
2017 год -  0,0 тыс. руб.;
2018 год-2193,8 тыс. руб.;
2019 год-2137,5 тыс. руб.;
2020 год -  311231,0 тыс. руб., 
из них:

1) областной бюджет: 0,0 тыс. руб.;
2015 год -  0,0 тыс. руб.;
2016 год -  0,0 тыс. руб.;
2017 год -  0,0 тыс. руб.;
2018 год-0 ,0  тыс. руб.;
2019 год -  0,0 тыс. руб.;
2020 год -  275000,0 тыс. руб.;
2) местный бюджет: 33562,3 тыс. руб., в том 
числе:
2015 год -  0,0 тыс. руб.;
2016 год -  0,0 тыс. руб.;
2017 год -  0,0 тыс. руб.;
2018 год-2193,8 тыс. руб.;
2019 год -  2137,5 тыс. руб.;
2020 год -  29231,0 тыс. руб.
3 внебюджетные источники: 20300,0 тыс. 
руб., в том числе:
2015 год -  7000,0 тыс. руб.;
2016 год -  6300,0 тыс. руб.;
2017 год-0 ,0  тыс. руб.;
2018 год -  0,0 тыс. руб.;
2019 год -  0,0 тыс. руб.;
2020 год -  7000,0 тыс. руб.

5) в Паспорте подпрограммы 4 строку «Объем финансирования 
подпрограммы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей 
редакции:_________________ ___________________________________________
Объемы финансирования ВСЕГО: 13698,9 тыс. руб., в том числе:
подпрограммы 2015 год -  0,0 тыс. руб.;
по годам реализации, тыс. 2016 год -  6319,8 тыс. руб.;
рублей 2017 год -  1900,0 тыс. руб.;

2018 год -  844,4 тыс. руб.;
2019 год -  822,7 тыс. руб.;
2020 год -  3812,0 тыс. руб.,



из них:
1) областной бюджет: 2040,0 тыс. руб.;

2015 год -  0,0 тыс. руб.;
2016 год -  2040,0 тыс. руб.;
2017 год -  0,0 тыс. руб.;
2018 год -  0,0 тыс. руб.;
2019 год -  0,0 тыс. руб.;
2020 год -  0,0 тыс. руб.;
2) местный бюджет: 11058,9 тыс. руб., в том
числе:
2015 год -  0,0 тыс. руб.;
2016 год -  3679,8 тыс. руб.;
2017 год -  1900,0 тыс. руб.;
2018 год -  844,4 тыс. руб.;
2019 год -  822,7 тыс. руб.;
2020 год -  3812,0 тыс. руб.
3)внебюджетные источники: 600,0 тыс. руб., в
том числе:
2015 год -  0,0 тыс. руб.;
2016 год -  600,0 тыс. руб.;
2017 год -  0,0 тыс. руб.;
2018 год-0 ,0  тыс. руб.;
2019 год -  0,0 тыс. руб.;
2020 год -  0,0 тыс. руб.

6) в Паспорте подпрограммы 5 строку «Объем финансирования 
подпрограммы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей 
редакции:_________________ ___________________________________________
Объемы финансирования ВСЕГО: 105895,2 тыс. руб., в том числе:
подпрограммы 2015 год -  13199,4 тыс. руб.;
по годам реализации, тыс. 2016 год -  14376,7 тыс. руб.;
рублей 2017 год -  15663,9 тыс. руб.;

2018 год -  15621,5 тыс. руб.;
2019 год -  15220,9 тыс. руб.;
2020 год -  31806,8 тыс. руб.,
из них:

1) областной бюджет: 6801,7 тыс. руб.;
2015 год -  0,0 тыс. руб.;
2016 год -  0,0 тыс. руб.;
2017 год -  0,0 тыс. руб.;
2018 год -  0,0 тыс. руб.;
2019 год -  0,0 тыс. руб.;
2020 год -  6801,7 тыс. руб.;
2) местный бюджет: 99093,5 тыс. руб., в том
числе:
2015 год -  13199,4 тыс. руб.;
2016 год -  14376,7 тыс. руб.;



2017 год -  15663,9 тыс. руб.;
2018 год -  15621,5 тыс. руб.;
2019 год -  15220,9 тыс. руб.;
2020 год -  25005,1 тыс. руб.

7) в Паспорте подпрограммы 6 строку «Объем финансирования 
подпрограммы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей 
редакции
Объемы финансирования ВСЕГО: 20871,1 тыс. руб., в том числе:
подпрограммы 2015 год-2210,7 тыс. руб.;
по годам реализации, тыс. 2016 год-3118,8 тыс. руб.;
рублей 2017 год -  3894,0 тыс. руб.;

2018 год-3914,2 тыс. руб.;
2019 год -  3813,9 тыс. руб.;
2020 год -  3919,5 тыс. руб.,
из них:
1) местный бюджет: 20871,1 тыс. руб., в том
числе:
2015 год -  2210,7 тыс. руб.;
2016 год -  3118,8 тыс. руб.;
2017 год -  3894,0 тыс. руб.;
2018 год-3914,2 тыс. руб.;
2019 год-3813,9 тыс. руб.;
2020 год -  3919,5 тыс. руб..

8) Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции
(прилагается);

9) Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции
(прилагается).

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети общего пользования «Интернет».

С.М. Набоких



2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

2

3

4

5

6
Целевой показатель 1. Обеспечение своевременной 

оплаты услуг по текущему содержанию, оплаты 

взносов на кап. рем., регистрационный учет 

граждан муниципального жилого фонда

% 100 100 100 100 100 100

Фактическая 

динамика прошлых 

лет

7
Целевой показатель 2. Доля муниципальных 

многоквартирных домов (в том числе МКД с 

большим % муниципального жилья), в которых 

проведен текущий, капительный ремонт от общего 

числа  муниципальных многоквартирных домов (в 

том числе МКД с большим % муниципального 

жилья), требующих текущего, капитального 

ремонта

% 1 1,2 30 60 90 100

Фактическая 

динамика прошлых 

лет

8
Целевой показатель 3. Обеспеченность 

документацией (в соответствии с требованием 

действующего законодательства) на 

запланированные мероприятия

% 0 100 100 100 100 100

Фактическая 

динамика прошлых 

лет

9
Целевой показатель 4. Количество МКД в которых 

проведена экспертиза технического состояния 

здания специализированной организацией

не менее 

шт./год
0 4 4 8 8 20

Фактическая 

динамика прошлых 

лет

10

11

12

Приложение 1 к  муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности, благоустройство территории Качканарского городского округа» на 2015 – 2020 

годы»

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ 

ЭФФЕКТИВНОСТИ, БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» НА 2015 – 2020 ГОДЫ

№ 

строки

Наименование цели (целей) и задач, целевых 

показателей

Единица 

измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы
Источник 

значений 

показателей

ПОДПРОГРАММА 1.  «Содержание, капитальный и текущий ремонт муниципального жилищного фонда»

Цель №1. Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан в жилых домах на территории городского округа повышение качества услуг в сфере ЖКХ

Задача №1. Организация своевременного капитального ремонта жилищного фонда

Задача №2. Содержание муниципального жилищного фонда

Задача №3. Реализация механизма содействия работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, проводимому с привлечением средств собственников помещений в многоквартирном доме

ПОДПРОГРАММА 2.  «Модернизация лифтового хозяйства в многоквартирных жилых домах»

Цель №2. Обеспечение безопасности населения при эксплуатации лифтов в многоквартирных жилых домах 

Задача №1: Модернизация лифтового хозяйства с привлечением средств собственников помещений в многоквартирном доме



13
Целевой показатель 5. Доля модернизированных 

лифтов от общего количества лифтов, 

отработавших нормативный срок эксплуатации.

% 0 0 0 0 0 100

Фактическая 

динамика прошлых 

лет

14
Целевой показатель 6. Обеспеченность 

документацией (в соответствии с требованием 

действующего законодательства) на 

запланированные мероприятия

% 0 0 0 0 0 100

Фактическая 

динамика прошлых 

лет

15

16

17

18

19

20 Целевой показатель 7. Ввод новых объектов 

коммунальных инженерных сетей
единиц 

объектов
0 1 0 1 1 11

Фактическая 

динамика прошлых 

лет

21 Целевой показатель 8. Обеспеченность 

документацией (в соответствии с требованием 

действующего законодательства) на 

запланированные мероприятия

% 0 0 0 0 0 100

Фактическая 

динамика прошлых 

лет

22

23

24

25

26 Целевой показатель 9. Количество разработанных 

схем систем коммунальной и инженерной 

инфраструктуры согласно требованиям 

законодательства

шт 0 1 1 1 0 0

Фактическая 

динамика прошлых 

лет

27
Целевой показатель 10. Количество 

актуализированных схем систем коммунальной и 

инженерной инфраструктуры согласно 

требованиям законодательства

шт 0 0 0 0 1 0

Фактическая 

динамика прошлых 

лет

28
Целевой показатель 11. Уменьшение объема 

потребления энергетических ресурсов от 

фактического потребления предыдущего года

% 0 1 2 3 3 3

Фактическая 

динамика прошлых 

лет

29
Целевой показатель 12. Количество объектов 

уличного освещения, на которых проведены 

работы по ремонту, реконструкции, модернизации, 

улучшающих показатели энергетической 

эффективности

объект 0 1 2 0 0 2

Фактическая 

динамика прошлых 

лет

Задача №2: Обеспечение жителей п.Именновский централизованным водоснабжением для полива

ПОДПРОГРАММА 3.  «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры на территории городского округа»

Цель №3. Создание условий для комфортного и безопасного проживания населения за счет развития и модернизации объектов коммунальной, инженерной инфраструктуры

Задача №1: Обеспечение жителей городского округа природным газом

Задача №3: Обеспечение объектами инженерной инфраструктуры районов малоэтажной застройки

ПОДПРОГРАММА 4.  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

Цель №4. Повышение энергетической эффективности при производстве, передаче и потреблении энергетических ресурсов 

Задача №1: Использование энергосберегающих технологий при развитии, модернизации и ремонте систем уличного освещения

Задача №2: Сокращение расходов на оплату энергоресурсов на объектах муниципальной собственности



30
Целевой показатель 13. Обеспеченность 

документацией (в соответствии с требованием 

действующего законодательства) на 

запланированные мероприятия

% 0 100 100 100 100 100

Фактическая 

динамика прошлых 

лет

30.1 Целевой показатель 13.1.  Доля 

модернизированных лифтов от общего количества 

лифтов, отработавших нормативный срок 

эксплуатации.

% 0 0 0 0 0 100

Фактическая 

динамика прошлых 

лет

31

32

33

34

35

36

37

38

39 Целевой показатель 14. Обеспеченность 

придомовых территорий детскими игровыми 

площадками

м2 на 1 

человека
0,33 0,33 0,33 0,33 0,33 0,46

Фактическая 

динамика прошлых 

лет

40

Целевой показатель 15. Продоложительность 

уличного освещения в темное время суток

не менее, % от 

максимально 

возможного          

67 67 67 67 67 67

Фактическая 

динамика прошлых 

лет

41 Целевой показатель 16. Функционирование 

системы уличного освещения (её частей) в 

нормативном состоянии 

не менее,                

%
95 95 95 95 95 95

Фактическая 

динамика прошлых 

лет

42
Целевой показатель 17. Обеспечение подъездных 

путей к существующим и новым участкам на 12 

мкр. (Форманта-1,2,3)

% от 

количества 

планируемых 

участков

50 60 70 80 100 100

Фактическая 

динамика прошлых 

лет

43
Целевой показатель 18. Количество 

сформированных зеленых насаждений
ед. растений 50 50 50 50 50 50

Фактическая 

динамика прошлых 

лет

44
Целевой показатель 19. Количество высаженных 

саженцев деревьев и кустарников
ед. растений 30 30 30 30 30 30

Фактическая 

динамика прошлых 

лет

45
Целевой показатель 20. Уровень обеспеченности 

благоустройства рекреационных зон в 

соответствии с СанПиН

% 100 100 100 100 100 100

Фактическая 

динамика прошлых 

лет

46 Целевой показатель 21. Выполнение 

запланированных мероприятий по озеленению 

мемориала и содержанию территории пос. 

Валериановска

% 100 100 100 100 100 100

Фактическая 

динамика прошлых 

лет

Задача №5: Обеспечение санитарно-гигиенической и экологической безопасности

ПОДПРОГРАММА 5.   "Комплексное благоустройство и обращение с отходами"

Цель №5. Создание благоприятных условий для проживания населения на территории городского округа

Задача №1: Благоустройство дворовых территорий

Задача №2: Надлежащее содержание систем уличного освещения

Задача №3: Приведение в качественное состояние элементов благоустройства городского округа

Задача №4: Совершенствование эстетического вида городского округа

Задача №6: Обустройство мест проведения городских массовых мероприятий



47 Целевой показатель 22. Выполнение 

запланированных мероприятий по содержанию 

территории г. Качканара

% 100 100 100 100 100 100

Фактическая 

динамика прошлых 

лет

48 Целевой показатель 23. Выполнение 

запланированных мероприятий по проведению 

праздничных дат

% 100 100 100 100 100 100

Фактическая 

динамика прошлых 

лет

49
Целевой показатель 24. Обеспечение 

информационной адресной принадлежности, 

объектов адресности которых не было, требует 

реставрации, замены на новую. 

% 100 100 100 100 100 100

Фактическая 

динамика прошлых 

лет

50
Целевой показатель 25. Выполнение санитарной 

очистка городского округа от отходов
куб.м/год 500 500 500 500 500 500

Фактическая 

динамика прошлых 

лет

51 Целевой показатель 26. Обустройство мест 

временного размещения отходов от населения в 

соответствии с санитарно-эпидемиологическими 

требованиями

не менее 

шт./год
3 3 3 3 3 3

Фактическая 

динамика прошлых 

лет

52
Целевой показатель 27. Обустройство 

контейнерных площадок с целью установки спец. 

контейнеров для раздельного сбора отходов 

единиц 

контейнеров
0 0 0 3 3 3

Фактическая 

динамика прошлых 

лет

53
Целевой показатель 28. Обеспеченность 

документацией (в соответствии с требованием 

действующего законодательства) на 

запланированные мероприятия

% 100 100 100 100 100 100

Фактическая 

динамика прошлых 

лет

54

55

56
Целевой показатель 29. Выполнение 

запланированных мероприятий по обустройству и 

содержанию мест захоронений в соответствии с 

требованиями СанПин

% 100 100 100 100 100 100

Фактическая 

динамика прошлых 

лет

57
Целевой показатель 30. Обеспеченность 

документацией (в соответствии с требованием 

действующего законодательства) на 

запланированные мероприятия

% 100 100 100 100 100 100

Фактическая 

динамика прошлых 

лет

57

58

59

60 Целевой показатель 31. Обеспечение 

своевременной оплаты коммунальных услуг 

объектов муниципальной собственности

% 100 100 100 100 100 100

Фактическая 

динамика прошлых 

лет

Цель №6. Обеспечение высокого уровня культуры погребения

Задача №1: Обустройство новых и содержание действующих мест захоронения

ПОДПРОГРАММА 6.  «Поддержка, функционирование объектов муниципальной собственности»

Цель №7. Создание безопасных и комфортных условий владения, пользования и распоряжения объектами муниципальной собственности

Задача №1: Сохранение и поддержание объектов муниципальной собственности в состоянии пригодном для эксплуатации



61 Целевой показатель 32. Обеспечение 

своевременной оплаты услуг по текущему 

содержанию объектов муниципальной 

собственности

% 100 100 100 100 100 100

Фактическая 

динамика прошлых 

лет

62
Целевой показатель 33. Обеспеченность 

документацией (в соответствии с требованием 

действующего законодательства) на 

запланированные мероприятия

% 100 100 100 100 100 100

Фактическая 

динамика прошлых 

лет

63

64

65

Целевой показатель 34. Обеспечение 

компенсационных выплат из бюджета 

Качканарского городского округа на компенсацию 

недополученных доходов юридическим лицам и 

индивидуальным предпринимателям, 

осуществляющим оказание услуг бытового 

обслуживания в части обеспечения услугами 

банного комплекса отдельных категорий граждан, 

имеющих право на приобретение билета в банный 

комплекс по сниженной стоимости (льготной цене) 

на территории городского округа

% 100 100 100 100 100 100

Фактическая 

динамика прошлых 

лет

Цель №8. Создание условий для обеспечения льготной категории граждан городского округа Банными услугами

Задача №1: Предоставление субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат по предоставлению Банных услуг льготной категории граждан


